
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach  40-027  Katowice ul. Francuska 20-24 

 
Katowice, dn. 05.12.2022r. 

 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

                             
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 
nieograniczonym na dostawę materiałów opatrunkowych i obłożeń 2, Nr sprawy: ZP-22-157UN 
 
                 

  W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1, projektu umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 29 do SWZ („Umowa”) w zakresie § 2 ust. 12 
poprzez wskazanie, iż Deklaracja Zgodności może zostać dostarczona również przed dniem dostawy wyrobu 
medycznego  
Odp.: Zamawiający koryguje treść § 2 ust. 11, 12, § 4 ust. 1, § 5 ust. 1 w następujący sposób: 
Było § 2 ust. 11, 12:  
„11. W przypadku wygaśnięcia ważności certyfikatu CE na asortyment z umowy Wykonawca zobowiązany jest 
do dostarczenia nowego certyfikatu CE na ten sam asortyment. 
12. Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Deklarację Zgodności każdorazowo w dniu dostawy wyrobu 
medycznego, przekazując ją w formie elektronicznej na adres mailowy 
apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl.” 
Jest § 2 ust. 11, 12:  
„11. W przypadku wygaśnięcia ważności lub zmiany Certyfikatu CE, Deklaracji Zgodności na asortyment  
z umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowego Certyfikatu CE, nowej Deklaracji Zgodności 
na ten sam asortyment. 
12. Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych dostarczy ważną Deklarację 
Zgodności i Certyfikat CE na asortyment z umowy.” 
 
Było § 4 ust. 1:  
„1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt 9 b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki.” 
Jest § 4 ust. 1:  
„1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt 9 b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki. W przypadku nie dostarczenia dokumentów lub powstania zwłoki 
w uzupełnieniu dokumentów określonych w §2 pkt 12, którego dotyczy wezwanie, Zamawiający naliczy a 
Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki 
w dostarczeniu tych dokumentów.” 
 
Było § 5 ust. 3:  
„Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia  i naliczyć karę umowną określoną w § 4 pkt.2 
niniejszej umowy w przypadku naruszenia istotnych postanowień umowy, w szczególności: trzykrotnego 
niedostarczenia przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie podanym w § 1 pkt. 5 niniejszej umowy bądź 
trzykrotnego niewykonania bądź nieterminowego wykonania obowiązków określonych w § 2 pkt.9b.” 
Jest § 5 ust. 3:  
„Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia  i naliczyć karę umowną określoną w § 4 pkt.2 
niniejszej umowy w przypadku naruszenia istotnych postanowień umowy, w szczególności: trzykrotnego 
niedostarczenia przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie podanym w § 1 pkt. 5 niniejszej umowy bądź 
trzykrotnego niewykonania bądź nieterminowego wykonania obowiązków określonych w § 2 pkt.9b lub § 2 
pkt. 12. ” 
 
 
 
 

mailto:apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl


Pytanie 2, projektu umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 2 Umowy poprzez obniżenie wskazanej tam kary 
umownej z 20 % na 10 % - co stanowi wartość odpowiadającą powszechnej praktyce w zakresie 
sankcjonowania ewentualnego odstąpienia od umowy zawartej w reżimie prawa zamówień publicznych.  
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 3, projektu umowy 
Czy Zamawiający określi w Umowie zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia – co w 
świetle art. 439 ust. 1 PZP stanowi obligatoryjny element umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy.  
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy  
 
Pytanie 4, Pakiet nr 19 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie i parametrach: 
- 1 x nożyczki metalowe ostro/ostre 11,5 cm 
- 3 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm, 8-warstw, 17-nitek 
- 1 x pęseta anatomiczna typu Adson, metalowa 12 cm 
- 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm 
Wszystkie elementy zestawu zapakowane w jedno sterylne opakowanie typu twardy blister z 2 wgłębieniami. 
Opakowanie z etykietą, zawierającą pełną identyfikację wyrobu (zgodnie z normą PN-EN ISO 15223-1:2017-
02). Etykieta samoprzylepna z dwiema samoprzylepnymi odcinkami zawierającymi: termin ważności, serię 
produktu i numer referencyjny produktu (jedna część w formie kodu kreskowego). 
Sterylizowany tlenkiem etylenu zgodnie z obowiązującymi norami. 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5, Pakiet nr 19 poz. 4  
Czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli chłonność w miejscach padów chłonnych min. 385 
ml zamiast 3285ml? 
Odp.: Zamawiający koryguje omyłkę pisarską w zakresie poz. 4, w następujący sposób:  
Było: „chłonność min. 3285 ml ( wg ISO 9073-6).” 
Jest: „chłonność min. 385 ml ( wg ISO 9073-6).” 
Skorygowany załącznik nr 19 (Pakiet nr 19) w załączeniu. 
 
Pytanie 6, Pakiet nr 19 poz. 1   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie i parametrach: 
- 1 para rękawiczek bezpudrowych M lub L – pakowanych i sprzedawanych osobno poza zestawem (celem 
zachowania porównywalności ofert podana zostanie cena jednostkowa netto łącznie za całą pozycję, a 
dodatkowo pod pakietem wyszczególniona zostanie cena jednostkowa osobno za zestaw i osobno za 
rękawiczki, aby umożliwić zamawiającemu składanie zamówień na ten asortyment)    
- 1 x nożyczki metalowe ostro/ostre 11,5 cm 
- 3 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm, 8-warstw, 17-nitek 
- 1 x pęseta anatomiczna typu Adson, metalowa 12 cm 
- 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm 
Wszystkie elementy zestawu zapakowane w jedno sterylne opakowanie typu twardy blister z 2 wgłębieniami. 
Opakowanie z etykietą, zawierającą pełną identyfikację wyrobu (zgodnie z normą PN-EN ISO 15223-1:2017-
02). Etykieta samoprzylepna z dwiema samoprzylepnymi odcinkami zawierającymi: termin ważności, serię 
produktu i numer referencyjny produktu (jedna część w formie kodu kreskowego). 
Sterylizowany tlenkiem etylenu zgodnie z obowiązującymi norami 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7, Pakiet nr 1 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści watę 500g z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 8, Pakiet nr 2 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści odpowiednio opaski o gramaturze: 5,5 g.? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 9, Pakiet nr 5   
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw zabiegowy jałowy o składzie: 
1 x serweta foliowa z warstwą chłonna 45x75cm; 
1 x serweta foliowa z warstwą chłonną 45x75cm z otworem 8cm (centralnie) i przylepcem wokół otworu; 
5 x kompres włókninowy o gramaturze: min. 40 g/m2, 4-warstowe, rozmiar: 5x5cm; 
7 x tupfer z gazy 17-nitkowej, gramatura gazy min. 23 g/m2 ,rozmiar: 30x30cm; 
1 x pęseta plastikowa, anatomiczna, rozmiar: 13 cm; 



1 x nerka plastikowa 
1 x pojemnik plastikowy 

Zestaw zapakowany w torebkę papierowo- foliową. 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10, Pakiet nr 6    
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o minimalnym poziomie chłonności 2500g ? 
Pozostałe wymagania wyrób spełnia 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 11, Pakiet nr 11   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o prostokątnych rogach. 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 12, Pakiet nr 11    
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku, którego zmianę sugeruje lekarz. 
Odp.: Nie jest to pytanie do treści SWZ. Czy Wykonawca sugeruje, iż pracownik Zamawiającego kontaktuje 
się z Wykonawcami? W takim wypadku proszę o podanie danych takiego pracownika w celu wyciągnięcia 
konsekwencji.  
 


		2022-12-05T12:53:28+0100
	Ewa Mołek




